
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 135-Data 19/08/2022

Esta é a Edição Nº 135  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVORESULTADO P.L N° 088/2022 

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEXTO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°036/2018 – prestação de serviço de
medico do trabalho (especialidade
medicina do trabalho), para atender a
Secretaria Municipal de Planejamento e
Finanças, celebrado em 13/06/2018 entre
a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
SEBASTIÃO DO OESTE, a empresa
INTEGRARE CLÍNICA MÉDICA LTDA. Fica
acertado o reajuste monetário tomando
por base o índice de 11,12% do (IPCA)
referente ao período (julho/2021 á
julho/2022), passando o valor da prestação
de serviço para R$ 9.939,28 (nove mil
novecentos e trinta e nove reais e vinte e
oito centavos) mensais, em conformidade
com o Contrato original. São Sebastião do
Oeste -BELARMINO LUCIANO LEITE -
PREFEITO MUNICIPAL.

O Município de São Sebastião do Oeste torna

público o resultado do Processo Licitatório n°

088/2022, Pregão n° 053/2022, Registro de

Preço n° 39/2022. Resultado do certame: a

empresa MA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E

EVENTOS LTDA - ME, CNPJ nº

07.843.661/0001-28, restou ganhadora do

lote I no valor total de R$39.000,00 (trinta e

nove mil reais e do lote II no valor total de

R$75.000,00 (setenta e cinco mil reais),

sendo a proposta mais vantajosa e única para

esta administração. Mais informações pelo

telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do

Oeste, 19 de agosto de 2022. Neuza Helena

Meireles – Pregoeira.



Edição Nº 135 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TERMO DE AJUDICAÇÃO



Edição Nº 135 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 39/2022. OBJETO:
Prestação de Serviços Eventual e futura de
brigadistas e equipe de apoio para eventos
promovidos pelas Secretarias do Município de
São Sebastião Do Oeste/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: MA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E EVENTOS LTDA, CNPJ Nº
07.843.661/0001-28, restou ganhadora do
lote I e II no valor total de R$ 114.000,00
(cento e quatorze mil reais). São Sebastião do
Oeste, 19 de agosto de 2022. Eduarda
Rodrigues de Faria - Servidora Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,

torna público o extrato do primeiro termo

aditivo ao contrato nº 041/2021.

CONTRATADO - GENTE SEGURADORA S.A.

Fica ajustada a prorrogação de prazo com

fundamento no art. 57, § 1º, I,II e IV, da Lei

Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações,

a partir de 19.08.2022 à 18.08.2023. O valor

total deste termo aditivo para cobrir as

despesas relativas à prorrogação do contrato,

pelo período de 01 (um) ano, é de R$ 699,00

(seiscentos e noventa e nove reais) para o

item 01. Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 



Edição Nº 135 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

DO OESTE torna pública a retificação do P.L. nº

090/2022, pregão nº 055/2022. Sua abertura

passará para o dia 01/09/2022 às 14h00min.

Motivo: Alteração no termo de referência. As

demais cláusulas permanecem inalteradas.

Edital retificado encontra-se no:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza

Helena Meireles – Pregoeira.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/

